PRTTTITURA TUNIfl PAI. Í}E

0ABliltTt
IlA PREFEITA

PORTARIA CP N' OO3I2O22, Dtr 02 DE JI,IN}IO t'E 2022.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DUAS
ESTRADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no üso das atribuições legais conferidas pela
Lei Orgânica do Município, e;

CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial emitido pelo Instituto
Nacional do Seguro Social - INSS e o requerimento de úoca de função/atividade
também oriunda do INSS; em 16/0512022;

CONSIDERANDO a constatação da capacidade laborativa parâ o cargo
de motorista,

RESOL\{E:

Art. 1o Fica concedida a reirúegração profissional ao servidor Luis
Carlos Costa, matrícula no 0381, do cargo de Agente Administrativo para Motorista, em
mzão de retomo de capacidade laborativa verificada e atestâda por meio de inspeçâo
médica, nos termos do Art. 39, daLei n" ll7l2A07 (Estatuto do Servidor).

Art. 2o O servidor passa estar locado na Secretaria Municipal de Saúde,
com vencimentos inerentes ao seu cargo.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE DUAS ESTRADAS, 02 dE JUNhO dC

2022.

ffi
JOYCE RENALÍ* FELTX NI,JNES

Prefeita Mudcipâl

Rua do comércio, 23, centro, Duas Éstradas/PB - cEP: 58.265-000
Tel: (83) 3265 1030 - E-mail: prefe iturc @ d uasestradas, pb.gov. bí
CNPJ: 08.787.01210001-10

GRÂIiDES ÂVAIIçOS, ttoYÁs COIIQU|SÍÂS